5

Benedict, i. et assentientibus, fecit ipse prædictum Henricum filium A.D. 1170.  
 5, 6. suum coronari et in regem consecrari apud Westmonasterium, ab <sup>younger</sup> Henry,  
 Rogero archiepiscopo Eboracensi, ministrantibus ei in illo officio <sup>June 14.</sup>  
 Hugone Dunelmensi episcopo, et Waltero Rofensi episcopo,  
 et Gileberto Lundoniensi episcopo, et Gocelino Salesberiensi  
 episcopo, nulla mentione facta de beato Thoma Cantua-  
 riensi archiepiscopo, ad quem coronatio illa et conse-  
 cratio de jure ecclesiae sua spectabat. Et in crastino co- <sup>Homage of</sup>  
 ronationis illius fecit rex pater Willelmum regem Scottorum, <sup>the king of</sup>  
 et David fratrem suum, et comites et barones regni devenire  
 homines novi regis, et jurare ei fidelitates contra omnes ho-  
 mines salva fidelitate sua.

Cum autem constaret Lodowico regi Francorum quod Lewis VII.  
 Margareta filia sua non erat cum viro suo rege Angliae coronata, <sup>invades</sup> Normandy.  
 magnum congregavit exercitum, et hostiliter intravit  
 Normanniam. Quo auditio rex Angliae pater, dimisso rege  
 filio suo in Anglia, transfretavit<sup>1</sup> in Normanniam, et pacem  
 fecit cum Lodowico rege Franciæ, in colloquio apud Wendo- <sup>Henry</sup>  
 miam in festo Sanctæ Mariae Magdalena, promittens quod <sup>meets him</sup> and makes  
 in proximo iterum faceret filium suum coronari, et <sup>peace, July</sup> 22.  
 uxorem suam cum eo.

Benedict, i. Deinde a colloquio illo venit rex pater in Normanniam, et <sup>Illness of</sup>  
 6, 7. apud Motam Gerni<sup>2</sup> incidit in gravem ægritudinem, et divisit <sup>Henry at</sup> Mote de  
 terras suas filii suis in hunc modum. Dedit itaque <sup>Ger.</sup>  
 Ricardo filio suo ducatum Aquitaniæ, et omnes terras quas  
 cepit cum matre illius regina Alienor, et Gaufrido

Cervix, sed spatio surgit distincta modesto.  
 Aureæ cæsaries fulvo conspectior auro,  
 Lucidior glacie, crystallo gratior omni;  
 Menti planities roseo non derogat ori,  
 Imaque conciliat summis extremaque primis,  
 Convallis laterum modulo submissa decenti  
 Forma, figura, modus, nu[merus, mensura, decenti]  
 \* \* \* spondent concordi pace ligata  
 Membra quod in nullo discors junctura videtur.  
 Omnes divitias fortunæ fundit in illo  
 Naturæ præsaga manus: post munera pauper  
 Fene fuit natura parens, quæ dona decoris  
 Formæ, thesauros vultu [*cut off in binding*].

<sup>1</sup> *transfretavit*] June 24, Bened.

<sup>2</sup> *Motam Gerni*] Mote de Ger, near Bayeux.